# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1862**

CXXI. Gebhard und Heinrich von Alvensleben verpfänden an Günther Schütze und zu getreuer Hand Bodo, Hans und Hempo von dem Knesebeck zwei Mann in dem Dorfe Mellin, am 15. März 1360.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

fimo, cum omni iure et pertinenciis ipsarum singulis et vniuersis ad ipsam villam predictam spectantibus, quibus ipsam villam, iura et redditus premissos strenuus Geuehardus de aluenfleue, filius Geuehardi de aluenfleue militis, hucusque habuit, tenuit et possedit, Et eis ad vsum et vtilitatem predictarum priorisse sanctimonialium et conuentus pro tempore existentium in nostri et consilii nostri presencia pro se et suis heredibus renunciauit libere et expresse, que siquidem villa, redditus quinque marcarum et iuribus cum pertinentiis premissis ad ius et proprietatem priorisse sanctimonialium prefatarum et conuentus mero et pleno iure perpetue pertinere debent, Renunciantes nostro, heredum et successorum nostrorum nomine omni iuri et actioni et impetitioni, quod et que nobis et eis competit vel competere poterit in futurum, quibus directe vel indirecte premissa nostra donacio proprietatis infringi valeat aliquo iure vel iuris colore. In cuius rei Euidenciam sigilla nostra presentibus sunt appensa. Presentibus reuerendo in christo patre et domino nostro, domino Henrico Episcopo Lubucensi, ac Strennuis viris Johanne hufeneri milite, wedegone de wedel marescalco nostro, Guntzelino de bertenfleuen, Henrico de Schulenborch, Nycolao Bismark, Tiderico morner preposito Bernowienfi, prothotario nostro, ac pluribus aliis fide dignis. Datum in antiqua Ciuitate nostra Saltwedel, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>., feria tertia post dominicam Judica me deus.

CXXI. Gebhard und Heinrich von Alvensleben verpfänden an Günther Schütze und zu getreuer Hand Bodo, Hans und Hempo von dem Kneesebeck zwei Mann in dem Dorfe Mellin, am 15. März 1360.

Wi Geuerd vnde Hinrik van Aluenfleue, Brudere, Bekennen vnde bethugen openbar in dessem Breue vor alle den, de en seen eddir horen lesen, dat wi hebben gefat vnde setten in dessem breue mit vulbort vnde mit willen mines wyues Geuerdes vorbenömet Gunther scutten vnde tu siner truuen hant Boden Hanse vnde Hempten van dem knysebeke, bruderen, twe man mit allerleie rechte, Henneken Goghreuen vnde Benen sinen neybur, in deme dorpe tu Mellyn, vor achte mark Brandenburges fuluers, alse wi de gehat hebben bet an desse tid, Also dat wi dit vorbenomde gut moghen losen in allen sunthe Micheles Daghen vor achte mark Brandenburges fuluers eddir vor sunthe Micheles daghe vor negen mark des fuluen fuluers ane allerleie wedersprake. Dat wi dit stede vnde gantz holden willen, des hebbe wi Tu eyner bethuginge vfe Ingelegele laten hengen an dessem Brif. Gegeuen na Godes bort drutteyn hundert Jar dar na in deme seftegeften iare, des fondages tu mitvaften.